



Проект 455
оприлюднено
«04» грудня 2019 р.
108 23

СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
VII СКЛИКАННЯ _____ СЕСІЯ
РІШЕННЯ

від _____ грудня 2019 року № 43-МР
м. Суми

Лорівн. табл. — 457-458 стор.

Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4304-МР «Про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян» (зі змінами)

У зв'язку із необхідністю приведення термінології у відповідність до програми Сумської міської об'єднаної територіальної громади «Милосердя» на 2019-2021 роки», затвердженої рішенням Сумської міської ради від 28 листопада 2018 року № 4148-МР (зі змінами), керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Сумська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до додатку до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4304-МР «Про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремих категорій громадян», а саме:

1.1. У тексті додатку до рішення слова «міського бюджету» замінити словами «бюджету міської об'єднаної територіальної громади» у відповідному відмінку, слова «місто Суми» та «м. Суми» в усіх відмінках замінити словами «Сумська міська об'єднана територіальна громада» у відповідному відмінку.

1.2. Внести зміни до розділу III додатку до рішення, а саме:

1.2.1. В абзаці першому пункту 3.1 розділу після слів «які мають право на пільги» доповнити словами «в територіальних межах Сумської міської об'єднаної територіальної громади».

1.2.2. Пункт 3.2 розділу викласти в новій редакції:

«3.2. Відшкодування коштів здійснюється за проїзд один раз на рік до будь-якого пункту України і назад (без врахування пересадок) автомобільним або залізничним транспортом (окрім проїзду в вагонах СВ та Люкс), враховуючи вартість квитка (окрім вартості наданих у поїзді послуг, зокрема придбання чаю, та окрім вартості перевезення багажу автомобільним транспортом), в розмірі:

- для осіб, зазначених в підпункті 1 пункту 3.1 – 100 відсотків вартості проїзду;

- для осіб, зазначених в підпункті 2 пункту 3.1 – 50 відсотків вартості проїзду.».

1.2.3. Абзац другий пункту 3.3 викласти в новій редакції:

«До заяви додається проїзний документ із обов'язковим зазначенням прізвища і ініціалів пільговика, інформація про особовий рахунок, відкритий на ім'я пільговика в уповноваженій банківській установі, на який перераховуватимуться кошти.».

1.3. Внести зміни до розділу IV додатку до рішення, а саме абзац перший пункту 4.5 розділу викласти в новій редакції:

«4.5. Для отримання відшкодування підприємства щомісячно до 15 числа місяця, наступного за звітним місяцем складають та подають до департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради розрахунки витрат, пов'язаних із наданням пільг з оплати послуг зв'язку по кожному пільговику (в електронному і паперовому вигляді) та акти звірки (в паперовому вигляді).».

2. Дане рішення набирає чинності з 01 січня 2020 року.

3. Організацію виконання даного рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Дмитревську А.І.

Сумський міський голова

Виконавць: Масік Т.О.

О.М.Лисенко

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту рішення «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4304-МР «Про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремим категоріям громадян» (зі змінами)»

<i>Чинна редакція</i>	<i>Редакція з урахуванням змін</i>
	Додаток до рішення:
	«Положення про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремим категоріям громадян»
	Преамбула, пункт 1.3 розділу I, пункти 2.5, 2.6 розділу II, пункт 3.4. розділу III, пункти 4.3, 4.6 розділу IV, пункти 5.6, 5.7 розділу V, пункти 6.5, 6.6 розділу IV
«міського бюджету»	«бюджету міської об'єднаної територіальної громади»
	Пункт 3.1 розділу III, пункти 5.3, 5.5 розділу V
«м. Суми» та «місто Суми» в усіх відмінках	«Сумська міська об'єднана територіальна громада» у відповідному відмінку
Розділ III додатку	
Абзац 1 пункту 3.1	Абзац 1 пункту 3.1
Право на відшкодування вартості проїзду, враховуючи положення Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», визначається для осіб, що мають зареєстроване місце проживання в місті Суми, та перебувають на обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги (далі – особа), а саме:	Право на відшкодування вартості проїзду, враховуючи положення Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», визначається для осіб, що мають зареєстроване місце проживання в Сумській міській об'єднаній територіальній громаді, та перебувають на обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які мають право на пільги в територіальних межах Сумської міської об'єднаної територіальної (далі – особа), а саме:
Пункт 3.2	Пункт 3.2
3.2. Відшкодування коштів здійснюється за проїзд один раз на рік до будь-якого пункту України і назад (без врахування пересадок) автомобільним або залізничним транспортом, враховуючи вартість квитка (окрім вартості наданих у поїзді	3.2. Відшкодування коштів здійснюється за проїзд один раз на рік до будь-якого пункту України і назад (без врахування пересадок) автомобільним або залізничним транспортом (окрім проїзду в вагонах СВ та Люкс), враховуючи вартість квитка

<i>Чинна редакція</i>	<i>Редакція з урахуванням змін</i>
<p>послуг, зокрема придбання чаю та постільної білизни, та окрім вартості перевезення багажу автомобільним транспортом), в розмірі:</p> <ul style="list-style-type: none"> - для осіб, зазначених в підпункті 1 пункту 3.1 – 100 відсотків вартості проїзду; - для осіб, зазначених в підпункті 2 пункту 3.1 – 50 відсотків вартості проїзду. <p>При цьому сума відшкодування вартості проїзду залізничним транспортом не повинна перевищувати вартості проїзду у плацкартному або купейному вагоні швидкого поїзду, а також у вагонах другого класу швидкісного поїзду.</p>	<p>(окрім вартості наданих у поїзді послуг, зокрема придбання чаю, та окрім вартості перевезення багажу автомобільним транспортом), в розмірі:</p> <ul style="list-style-type: none"> - для осіб, зазначених в підпункті 1 пункту 3.1 – 100 відсотків вартості проїзду; - для осіб, зазначених в підпункті 2 пункту 3.1 – 50 відсотків вартості проїзду.
<p>Абзац другий пункту 3.3</p> <p>До заяви додається проїзний документ (для отримання відшкодування за проїзд залізничним транспортом із зазначенням прізвища і ініціалів пільговика), інформація про особовий рахунок, відкритий в уповноваженій банківській установі, на якій перераховуватимуться кошти.</p>	<p>Абзац другий пункту 3.3</p> <p>До заяви додається проїзний документ із обов'язковим зазначенням прізвища і ініціалів пільговика, інформація про особовий рахунок, відкритий на ім'я пільговика в уповноваженій банківській установі, на якій перераховуватимуться кошти. 50 відсотків вартості проїзду.</p>
Розділ IV додатку	
<p>Абзац 1 пункту 4.5</p> <p>Для отримання відшкодування підприємства щомісячно до 15 числа місяця, наступного за звітним місяцем складають та подають до департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради розрахунки витрат, пов'язаних із наданням пільг з оплати послуг зв'язку, за формою «2-пільга» відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29.01.2003 № 117 «Про Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які мають право на пільги», та акти звірки.</p>	<p>Абзац 1 пункту 4.5</p> <p>Для отримання відшкодування підприємства щомісячно до 15 числа місяця, наступного за звітним місяцем складають та подають до департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради розрахунки витрат, пов'язаних із наданням пільг з оплати послуг зв'язку по кожному пільговику (в електронному і паперовому вигляді) та акти звірки (в паперовому вигляді).</p>

459



СУМСЬКА МІСЬКА РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ

вул. Харківська, 35, м. Суми, 40035, тел.(0542) 60-44-46, факс (0542) 60-44-48
E-mail: dszn@smr.gov.ua Код ЄДРПОУ 26440890

03 .12 .2019 № 12.01-27/9758/08

на № _____ від _____

Сумському міському голові
Лисенку О.М.

Обґрунтування

необхідності термінового розгляду питання про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 19 грудня 2018 року № 4304-МР «Про умови та порядок надання пільг з оплати послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг окремим категоріям громадян та компенсації за пільговий проїзд окремим категоріям громадян» (зі змінами) та прийняття рішення

Вищевказане питання потребує невідкладного вирішення по причині:

- надання у 2020 році пільг, передбачених чинним законодавством, а саме: пільг на оплату послуг зв'язку та відшкодування коштів за проїзд один раз на рік громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Даний проект рішення Сумської міської ради оприлюднено на офіційному сайті Сумської міської ради «04» грудня 2019 року.

Прошу Вас винести його на розгляд Сумської міської ради 18 грудня 2019 року.

Директор департаменту

Москаленко 60 46 07

Т.О. Масік